5
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.05.2015

	с. Тасеево
	№ 346

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района  от 30.09.2014 № 831 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Красноярском крае от 13.02.2015, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений», письмом Министерства финансов Красноярского края от 20.02.2015 №14-11/679 «Об установлении размера минимальной заработной платы»,  руководствуясь ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел II приложения к постановлению дополнить п.3.13 следующего содержания:
«В целях обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) устанавливается  персональная выплата, размер которой определяется  разницей между минимальным размером оплаты труда, установленным в Красноярском крае и величиной заработной платы работника с учетом районного коэффициента и северной надбавки.

Персональные выплаты в целях обеспечений заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная  заработная  плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретн6ого работника учреждения за соответствующий период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения  за соответствующий период времени.»
2.Контроль за выполнением   постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Маковецкую Г.В.

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и на официальном интернет-сайте администрации Тасеевского района adm.taseevo.ru в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с  01 июня 2015 года.
Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                      И.И. Северенчук